Oximel compositū

Capitulo. cxi.

oximel cōpositū vel diozeticū de radicib⁹ respicit pprie hūiores gros
sos quos subtiliat. Cōfertq; febrib⁹ fleuaticis plongatis tercia
ne nocte ac quartane diuidit ac abstergit colerā et fleua et aperit
opilatōnes oēs pprie stomachi et epatis. splenis. venarū et renū ac puo
cat vrinā. Ei⁹ pmixto coior est. Accipe corticis radicis apii feni. añ. ʒ. i. ⁊
rafani. ʒ. i. et s. conteratur et piciatur sup eos aceti boni albi ātiq; lb. x.
aq̄ fontis dulcis. lb. xx. et dimittat p̄ diē et noctē. Deide coqtur donec ps
tercia cōsumetur: poitea colef et piciatur sup ipm medietas ei⁹ ex melle

et coquatur cum facilitate sicut prius. quandoque necessitatur adducere
flessa cum eo quare quando coquitur suspendetur in eo medulla cartami
contussa aut turbit cum modico. ℥. ligato panno subtili fricando quousque
lateribus vasis. Et cum melancolia tunc imponitur epithimum vel polipo
dium. et reseruetur in ampulla. Dos eius est ab. ℥. i. usque ad. iiii.

Oxymel squilliticum.

Capitulum. xciii.

Oxymel squilliticum humores respicit viscosos. et est verificatum a sapi-
entibus conferre morbis quorum mater est fleumatica. aut melancolia
colia / spissa / viscosa / difficilis eradicationis ubicumque fuerit in corpore
signanter in membris remotis: ut est in epilepsia et arthetica cronica. et ma-
lo mortuo. insidit enim ac dividit humorum grossicem ac viscositatem. et abili-
tat ad expulsionem expellitque interdum humorum viscosum. Unde datum cum deco-
ctione peonie romane confert magnifice epilepsie fratre. Datum cum deco-
ctione psopi cooperitur curare plures epilepticos gargarizatus: cum ve-
ra pigra confert lesioni memorie. Datum cum decoctione betonice iuvat cefa-
leam. emigraneam et scothomiā. Gargarizatum ac collusum ore cum decocti-
one mastice et origani confert gingivae laxae cancrose ac putride confir-
matque dentes. Confertque valde mollificationi ac impedimento lingue nisi
sit vehemens valde: maxime post fricationem cum sale armoniaco ℥. ℥. Datum
cum decoctione psopi et prassi mundificat organa anhelitum. et confert canem pul-
monis et asmatis. corroboratque lacertos vocis: ac clarificat vocem impedi-
tam humoribus. exsiccat humiditatem superflua lacertorum ipsorum. facilitatque
materiam difficultatis anhelitum et asmatis ipsum cum decoctione passulorum. con-
fert asmaticis. Datum cum vino decoctionis absinthii confert ad membra
nutritiois quam abstergit putrefactionem stomachi et digestionem efficit bo-
nam. ac vivificat appetitum / defectum ex fleumate / colorem lesum in digestionem
efficit bonum. Datum cum calida provocat vomitum quo confert plurimis egri-
tudinibus fleumaticis ac melancolicis. Dando. ℥. i. ex eo cum. ℥. i. mellis ro-
conferat exuberantiae fleumatis in stomacho quo confert fluxui cronico.
ex eodem. ipsum etiam confert valde sanguini coagulato. Datum cum decoctio-
ne costi confert valde dolori stomachi et epatis frigido. Datum cum deco-
ctione caparis est ultimum passionibus splenis frigidis ac opilationibus
ipsius. Datum cum decoctione diureticorum confert valde difficultati ac pau-
citati urine ex opilatione saniei vel frigoris. Datum cum decoctione calamiti
vel arthemisie: confert suffocationi matricis. Datum cum tepida con-
fert valde contractioni nervorum et dolori coxae et tibie. Datum cum succo
fumi terre confert malo mortuo. continuatum confert morfee fleumatice
Datum cum decoctione yue iuvat magnifice dolori iuncturarum. Datum cum
decoctione polipolidii et epithimi educit coleram nigram. et est ex rebus pre-

seruantib⁹ cachochimū incolume. Conseruatq; ipm in iuuetute. corro
boratq; corpus cui accidit laxitas ⁊ mollificatio. ⁊ ipm cum calida con
fert febrī quotidiāne ex fleūate vitreo vel acetoso. Dosis eius est ab .ʒ. i.
vsq; ad .ʒ. ii. Seruat biēnio. Modus operatōnis eius est. Accipe ex lamis
squille: ⁊ pprie q̄ sunt medie inter cor ⁊ corticē ipius quātūcunq; volue
ris: ⁊ sume eas separatim cū stilo ligneo: ⁊ dimitte siccari in vmbra dieb⁹
bus. xl. postea cōminue eas in frustra cū incisōrio ligneo. ⁊ pone ad oēm
libram eius aceri albi ⁊ boni. lb. iiii. ⁊ imitte in vase vitreato cuz orificio
stricto. et stringe caput eius: et dimitte aliis diebus. xl. postea cola ⁊ fiat
oximel: cum lb. ii. mellis coquendo lente: et administra vbi oz. Qd si ne
cessitas cogit festinari sepeliat vas cum squilla ⁊ aceto in cinere calida
vel arena calida: successiue nō repente: sed pprie inter horā ⁊ horā

Sirupus de absincio.

Capit. cxliii.

Sirupus de absincio respicit pprie virtutē lesam humorib⁹: con
fortat pprie stomachū et epar. Confert casui appetitus ac debili
tati stomachi ac mollificatōni viscerum/ vomituiq; ⁊ ad debili
tatē ⁊ dolorem epatis/ yctericiā ⁊ ydropisim/ febribus longis/ amouetq;
opilatōnes venarū/ mūdificatq; stomachum/ epar ⁊ intestina/ ⁊ venas
ab humoribus colericis/ ⁊ aquosis supfluitatib⁹/ ⁊ quandoq; per vrinā
Datū cum vino decoctōnis citri confert fetori oris a stomacho/ confert
q; potui mādragoze post vomitū. Dosis .ʒ. i. Modus operatōnis ei⁹ est.
Accipe summitatū absincii romani recentis seu pontici/ nō marini lb. f.
ro. ru. ʒ. ii. spice nardi. ʒ. iiii. vini ātiqui odoriferi. succi citoniorū. añ. lb. ii.
⁊ f. stent in vase lapideo per diem ⁊ noctē/ deinde coquātur lente vsq; ad
mediū/ ⁊ cum duabus libris mellis/ fiat sirup⁹ experte efficacie.

Alius de absincio simplex.

Capit. cxlv.

Alius simplex expertus. R. summitatū absincii rōani seu pontici
recentis lb. f. coquat in lb. iiii. aq̄ fontis. vsq; ad terciā partē: deinde
fricef manib⁹ ac colef/ et cū melle ⁊ vino. añ. lb. i. fiat sirupus.

Sirupus de fumo terre.

Capit. cxvii.

Sirupus de fumo terre humores respicit pprie adustos. Unde da
tus cū decoctōe borragis ⁊ fro caprino confert scabiei ⁊ pruritui
et infectōni cutis morse. et impetigini/ et serpigini lepre/ et albaras/ cla
rificatq; sanguinem. Datus cum decoctōne radicis feni/ et endiue con
fert febribus notis. Et fit sic. q̄rta ps succi fūi terre/ nō crispū/ buliat len
te super prunas vsq; ad consumptionē medietatis/ clarificetur/ et cum
zucaro vel melle qd sufficit fiat sirupus. Dos. ʒ. i. vel .ii.

Sirupus de fūo terre compositus. Capitulo. cxli.

Compositus. stomachū ⁊ epar confortat opilatōnes/ aperit mor

bos cutis curat pluries. Datus potētius q̄ simplex ⁊ pprie quoz mate-
rie sunt humores adusti aut falsi / vt est impetigo serpigo. scabies inuete-
rata. exuberācia pediculoz. lepra morfea. et consimilia. Accipe cortices
mirabolanoz. citrinoz. re. lebuloz. gumosoz. añ. ʒ. ii. ⁊ f. floz. borragis
violarū. summitatū absincii. re. cuscute añ. ʒ. i. liquiricie rase. ro. ru. añ.
ʒ. f. epithi. polipodii. añ. ʒ. vi. prunoz ⁊ passularū mundatarū enuclea-
ta. añ. lb. f. tamarindoz. casiafis. mūde. añ. ʒ. ii. omnia buliant lente in
libris. x. aque: vsq; quo dum redeat ad libras tres: coletur ⁊ cum succo fu-
mi terre cocti ac depurati: et zucari ru. añ. lb. iii. fiat sirupus: qui detur
ab. ʒ. i. vsq; ad. iii. cum decoctōne eiusdem ⁊ borragis. Et si ipsum vis
magis materie melancolie eductiuū impone/ in fine decoctōnis granoz
epithi. xxx/ʒ. et amoue tamarindos. Si vero colerice adde mirabolanos
citrinos/ et casiafis.

Sirupus mirtinus.

Cap. cxviii.

Sirupus mirtin⁹ virtutē respicit retentiua: est valde iripic⁹: con-
fert stomacho. valet em̄ contra omnē ventris solutionē. Unde da-
tus cum decoctōne mirtilloz in pluuiali confert spuro sanguis
⁊ cū decoctōne balaustie in pluuiali retinet ventrem: prohibetq; humo-
res defluere ad stomachū ⁊ intestina. Et cum decoctōne ppoquitidos in
pluuiali cōfert dissenterie: ⁊ etiā desiccatur humiditates matricis: ⁊ aque
emanācis ab auribus. Datus cū decoctōne rute palliat odorem allioz
et ceparū. R. mirtilloz. ʒ. i. rosarū rub. sumach / acacie / balaustie. psidie
ppoquitidos. spodii añ. ʒ. f. sorbarū imaturarū ⁊ cornularū. añ. nūero de-
cem nespularū viridiū nūero quiq;: liquiricie dragaganti: gummi arabici
añ. ʒ. f. que sunt terēda terantur ac buliāt in aqua pluuiali vel ro. quan-
tū sufficit quousq; redeāt ad librā vnā: ac depositū ab igne coletur. ⁊ ad-
dita libra vna zucari cū albuie ouoz clarificetur ac sirupetur

Sirupus citoniorum.

Cap. cxix.

Sirupus citoniorū respicit pprie virtutē naturalē debilitatā / cō-
fortat retentiua ⁊ etiā cor. Unde datus cum vino decoctōnis nu-
cis muscate ⁊ galange confortat stomachū ac digestiua. Datus
cum decoctōne ro. retinet ventrem ad vomitum colericum. Datus cū
succo plantagis vel virge pastoris confert emanatōni sanguis Datus
cum decoctōne mente puocat appetitū Datus purus confert dissente-
rie Datus cum decoctōne liquiricie mitigat sitim Datus cum aqua ro-
sarū confortat cardiacae calide ac extinguit acumen colere Dos ab. ʒ. i. vsq;
ad. ii. Seruatur per annū Modus cois cōpositōnis eius est. R. succi cito-
niorū rotundoz ac maturoz quātitatē quā volueris ⁊ appone zucari